
COMUNE DI SERGNANO
PROVINCIA DI CREMONA

 2 
13/01/2017

C  O  P  I  A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

In data

Deliberazione n. 

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione.

MODIFICA AL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DEI 
MINI-ALLOGGI PER ANZIANI DI PROPRIETA' COMUNALE.

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 21:00 
convocato con le prescritte modalità, Sala Consiliare si è riunito il Consiglio Comunale.

BERNARDI GIANLUIGI

LANDENA LODOVICO

FERRETTI GIOVANNA

COTI ZELATI MARIA DOMENICA

VITTONI GIUSEPPE

VAGNI SARA

PARNI VERONICA

BENELLI GIORGIO AGOSTINO

VENTURELLI FEDERICA

GIROLETTI MAURO

PIONNA MICHELA

SECCHI LUCA

DURANTI ENRICO

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

N

S

PresenteCognome e Nome

Risultano all'appello nominale:

Presenti n. 12 Assenti n. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott. FAIELLO MARCELLO.

Accertata la validità dell'adunanza il Dott. BERNARDI GIANLUIGI in qualità di SINDACO assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all'oggetto sopra 
indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Illustra l’argomento il Consigliere Comunale Venturelli Federica; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 10.10.2016 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DEI 
MINI-ALLOGGI PER ANZIANI”; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 11.11.2016 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE E APERTURA BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA BIENNALE PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.3 ALLOGGI PER 
PERSONE ANZIANE CON ETA' ANAGRAFICA NON INFERIORE AI 65 ANNI”; 

 
Visto il Verbale approvato dalla Commissione Servizi alla Persona del Comune di Sergnano, 

depositato agli atti al Prot. 0010523 VII.12.14, dal quale si evince l’assegnazione di n. 2 alloggi agli 
unici due partecipanti al bando; 

 
Precisato che nel suddetto verbale viene dato atto che n. 1 alloggio rimane non assegnato per 

assenza di richiedenti; 
 
Considerato che in data 21.12.2016 si è liberato un ulteriore alloggio per anziani come da 

comunicazione pervenuta al prot. 0010665 IV.8.8.; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di aprire un nuovo bando di assegnazione apportando a priori 

una modifica al Nuovo Regolamento Comunale per l’assegnazione dei mini-alloggi per anziani come 
suggerito dalla Commissione Servizi alla Persona in data 19.12.2016; 
 

Ritenuto quindi opportuno provvedere alla seguente modifica di cui all’Art. 2 Destinatari del 
sopra citato regolamento: 
Il punto 

c) Età anagrafica del/dei componente/i non inferiore ai 65 anni; 
Viene così modificato: 

c) Età anagrafica del/dei componente/i non inferiore ai 65 anni oppure Età anagrafica di uno dei 
componenti non superiore ai 65 anni ed età anagrafica di un eventuale secondo componente non 
inferiore ai 60 anni. In questo ultimo caso uno dei due componenti deve essere invalido al 100% 
con accompagnamento; 
 

Richiamato l’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

Visti i pareri rilasciati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 "Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
Con voti favorevoli n. 12, contrari n. =, astenuti n.=, espressi in forma palese da n. 12 Consiglieri 
presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, per i motivi citati in premessa, la modifica al “NUOVO REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DEI MINI-ALLOGGI PER ANZIANI” già approvato con 
atto C.C. n. 61/16 qui di seguito riportata: 



 
            nell’ART. 2: DESTINATARI  

Il punto 
c) Età anagrafica del/dei componente/i non inferiore ai 65 anni; 
Viene così modificato: 
c) Età anagrafica del/dei componente/i aventi legame di parentela non inferiore ai 65 anni 
oppure Età anagrafica di uno dei componenti superiore ai 65 anni ed età anagrafica di un 
eventuale secondo componente non inferiore ai 60 anni. In questo ultimo caso uno dei due 
componenti deve essere invalido al 100% con accompagnamento, fermo restando il legame 
di parentela tra i due componenti; 

 
Di dare atto che il nuovo regolamento è soggetto ai sensi dell’art. 3 dello Statuto a duplice 
pubblicazione, quindi, viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni e per ulteriori 15 giorni. 
 
Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli n.12, astenuti n.=, contrari n. =, si 
dichiara immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs T.U. 18.08.2000 n. 267. 
 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BERNARDI GIANLUIGI F.to Dott. FAIELLO MARCELLO

Il presente verbale viene così sottoscritto:

19/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. FAIELLO MARCELLO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

ai sensi dell’art.124, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000  viene oggi pubblicato 
all’Albo  Pretorio per 15 giorni consecutivi. N.  31   del Registro Pubblicazioni.

Sergnano, lì

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

19/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

FAIELLO MARCELLO

Sergnano, lì

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000;

Sergnano, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE


